
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

1. Inhoud van het voorstel 

Voorgesteld wordt het Beeldkwaliteitplan Delftwijk, augustus 2006 vast te stellen. 
 

2. Aanleiding + fase van besluitvorming 

 Het Beeldkwaliteitplan is een nadere uitwerking van het door de gemeenteraad 

vastgestelde stedenbouwkundig kader Delftwijk 2020. (raad 2005) 

 Het plan geeft welstandscriteria die als nieuw kader voor de 

welstandscommissie zullen dienen bij het beoordelen van bouwplannen. 

 

3. Samenvatting beoogt doel 

 Met het Beeldkwaliteitplan wordt gestreefd om een kwalitatief en vooral een 

samenhangend beeld neer te zetten in Delftwijk tijdens de herstructurering. 

Daarnaast heeft het Beeldkwaliteitplan ook tot doel de architecten en 

ontwerpers een leidraad mee te geven voor de inrichting van de openbare 

ruimte, zodat deze niet per project opnieuw hoeft te worden bedacht  

 

4. Financiële paragraaf 

 Het Beeldkwaliteitplan is gefinancierd vanuit het multiproject Delftwijk 2020. 

 

5.  Participatie / communicatie 

 In samenspraak met de bewoners en ondernemers in Delfwijk is gekozen voor 

de nieuwe sferen in Delftwijk: uitnodigend en allure. Voor de gebieden waar de 

wijk zich naar buiten presenteert is gekozen voor een accent op allure, in het 

hart, van de wijk rond de plantsoenen ligt het accent op Uitnodigend. 

 Het plan is uiteindelijk ter inzage gelegd. Tijdens deze periode is één 

schriftelijke reactie ontvangen. Deze reactie heeft tot aanpassing van het 

concept heeft geleid, ten onrechte was een bestaand complex niet in de 

parkeertelling meenemen. 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

het beeldkwaliteitsplan Delftijl (aug. 2006) vast te stellen. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

209/2006 

7 november 2006 

SO/pm 

06/659 

 

Vaststellen Beeldkwaliteit Delftwijk 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

209/2006 

209-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

het beeldkwaliteitsplan Delftijl (aug. 2006) vast te stellen. 

 

Gedaan in de vergadering van ………….. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


	2. Aanleiding + fase van besluitvorming

